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CURSO: CIE

CNPJ 04.006.474/001-00

> MATRIZ CURRICULAR

NCIAS CONTABEIS

CURRICULO: MATRIZ 2023
CODIGO: 2023/1

PERIODO: 1° PERIODO

Codigo
MTAO2
CSRE
QARS
MAPO06
FADM6
FCCO06

Disciplina

METODOLOGIA DO TRABALHO ACADEMICO

CIENCIAS SOCIAIS E RELACOES ETNICO-RACIAIS

QUESTOES DA AMAZONIA E RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
MATEMATICA APLICADA

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRAGCAO

FUNDAMENTOS DA CONTABILIDADE

Disciplinas por periodo: 6

PERIODO: 2° PERIODO

Cdédigo
PCOO03
AGCA8
MTF02
MCEO6
FUNEC
CEMP6

Disciplina

PSICOLOGIA E COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL
ADMINISTRAGCAO E GESTAO - CONCEITOS E APLICACOES
MATEMATICA FINANCEIRA

MARKETING: CONCEITOS E ESTRATEGIAS
FUNDAMENTOS DA ECONOMIA

CUSTOS EMPRESARIAIS

Disciplinas por periodo: 6

PERIODO: 3° PERIODO

Cadigo
LOGT8
EDHC
IDT06
CS006
CDCO06
ADMFO

Disciplina

LOGISTCA TRIBUTARIA

ETICA, DIREITOS HUMANOS E DIREITOS DA CIDADANIA
INTRODUCAO AO DIREITO TRABALHISTA
CONTABILIDADE SOCIETARIA

CONTABILIDADE DE CUSTOS |

ADMINISTRACAO FINANCEIRA E ORCAMENTARIA

Disciplinas por periodo: 6

PERIODO: 4° PERIODO

Cdédigo
LEMO2
ESTO1
PTRO6
CRUO6
CFI06
CCT06

Disciplina

LOGISTICA EMPRESARIAL
ESTATISTICA

PRATICAS TRABALHISTAS
CONTABILIDADE RURAL
CONTABILIDADE FISCAL
CONTABILIDADE DE CUSTOS I

Disciplinas por periodo: 6

FACULDADE BOAS NOVAS DE CIENCIAS TEOLOGICAS, SOCIAIS E BIOTECNOLOGICAS
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Semanal
4,00
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Totais 20,00

Semanal
4,00
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Totais 20,00

Semanal
4,00
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Totais 20,00

Semanal
4,00
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Totais 20,00

Carga horéria

Total
80,00
80,00
60,00
60,00
60,00
60,00

400,00

Carga horéria

Total
80,00
80,00
60,00
60,00
60,00
60,00

400,00

Carga horéria

Total
80,00
80,00
60,00
60,00
60,00
60,00

400,00

Carga horaria

Total
80,00
80,00
60,00
60,00
60,00
60,00

400,00



PERIODO: 5° PERIODO
Cadigo Disciplina

CSPO1 CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO
EEIO6 EMPREENDEDORISMO E INOVACAO

CONGO06 CONTABILIDADE GERENCIAL

COA06 CONTABILIDADE AVANCADA

AEMPG6 AVALIAGAO EMPRESARIAL

ADBO06 ANALISE DE BALANGCOS

Disciplinas por periodo: 6

PERIODO: 6° PERIODO

Codigo Disciplina

ESCT1 ESTAGIO SUPERVISIONADO |

PDLOS8 PRATICA DE LABORATORIO |

INAC6 INTRODUCAO AS CIENCIAS ATUARIAS
GDRO06 GESTAO DE RISCO

OPTATIVA

Disciplinas por periodo: 4

PERIODO: 7° PERIODO
Codigo Disciplina

TRCC2 TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
ESCT2 ESTAGIO SUPERVISIONADO I

PLAO6 PRATICA DE LABORATORIO I

PCONG6 PERICIA CONTABIL

ACO06 AUDITORIA CONTABIL

Disciplinas por periodo: 5

PERIODO: 8° PERIODO
Cddigo Disciplina

TRAC2 TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I
TEECG6 TOPICOS ESPECIAIS EM CONTABILIDADE
PRDL6 PRATICA DE LABORATORIO IlI

i OPTATIVA

Disciplinas por periodo: 3

Disciplinas optativas:

ANTC6 - ANTROPOLOGIA CRISTA

GERV6 - GERENCIAMENTO DE VENDAS

LIBO6 - LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)
MKTR6 - MARKETING DE RELACIONAMENTO
MKTD6 - MARKETING DIGITAL

RACLG6 - RACIOCINIO LOGICO

Qtde total de disciplinas: 48

Carga horéria

Semanal
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Totais 19,00

Total
80,00
60,00
60,00
60,00
60,00
60,00

380,00

Carga horéria

Semanal
5,00
4,00
3,00
3,00

Totais 15,00

Total
100,00
80,00
60,00
60,00
60,00

360,00

Carga horéaria

Semanal
6,00
5,00
3,00
3,00
3,00

Totais 20,00

Total
120,00
100,00
60,00
60,00
60,00

400,00

Carga horéria

Semanal
6,00
3,00
3,00

Totais 12,00

Total
120,00
60,00
60,00
60,00

300,00

Carga Horaria

CH total em disciplinas:
Atividades complementares:
CH total do curso:
Curricularizacéo de Extensao:

60
60
60
60
60
60

3040
200
3.240
304



